新 潟 市 報 道 資 料

令和 7 年 12 月 9 日

報 道 各 位

新潟市危機対策課

このたび、新潟市は株式会社ＪＸ通信社と災害時における情報収集等のデジタル化推進に関

する連携協定を締結します。株式会社ＪＸ通信社が提供する災害情報収集サービスを活用し、迅

速かつ的確な情報収集を推進することで市民の安全・安心の確保を図ることを目的とするもの

です。
つきましては、下記のとおり協定の締結式を行いますので、取材及び広報活動にご協力くださ

いますようお願いします。

〇日 時 令和７年12月17日（水）15時10分から（25分程度）

〇会 場 新潟市役所本庁舎 3階 秘書課 第4会議室

〇出席者 株式会社ＪＸ通信社 代表取締役 米重 克洋 様

新潟市防災士の会（協力団体） 会長 平井 孝志 様
     新潟市長  中原 八一

〇主な協定内容

 （1）スマホアプリを活用した情報収集等のデジタル化に向けた企画・支援

 （2）ＳＮＳ等から災害情報を収集するシステムを活用した防災訓練の協働実施

 （3）株式会社ＪＸ通信社のデータプラットフォームの充実化に向けた共同検討

〇取材等

 取材にご協力いただける場合は、別紙１の取材申込書に必要事項を記載の上、12 月15日（月）

午後5 時までにメールまたはFAXをお願いいたします。

株式会社ＪＸ通信社と災害時における情報収集等の

デジタル化推進に向けた連携協定を締結します

【お問い合わせ先】
新潟市危機対策課長 瀧澤
電話 ０２５－２２６－１１４２（直通）

取材にご協力いただける場合は、お手数ですが、以下に必要事項をご記入の上、
令和7 年12月15日（月）午後5時までにメールまたはFAXにてお申込みください。
※メールの場合は本文に必要事項を記載してください。

ＦＡＸ ：０２５－２２４－０７６８

メール ：kikitaisaku@city.niigata.lg.jp

新潟市 危機管理防災局 危機対策課 行

新潟市・株式会社ＪＸ通信社 連携協定締結式 取材申込書

貴社名

  氏名

連絡先 電話番号

  FAX番号

取材人数                    人

放送・発行予定日 令和   年   月   日

別紙１

mailto:kikitaisaku@city.niigata.lg.jp